

För alla / Detta är Sveriges Arkitekter / Akademier, arbetsgrupper / Akademin för landskapsarkitektur /

Rapport från IFLA möte i Auckland Nya Zeeland 8-9 april 2013

Delegat för SA/Akademin för landskapsarkitektur Emily Wade, deltog vid årsmötet (world council) och besökte efterföljande kongress.

På gång runt om i världen inom Iflas regioner

Varje år hålls en internationell konferens för landskapsarkitektur i någon av de fyra regionerna Europa, Afrika, Asia-Pacific, Americas. 2014 hålls den i Argentina, Buenos Aires, 2015 i Ryssland (istället för ett Afrikanskt land), 2016 i Torino, Italien, 2019 i Norge, 2020 i Malaysia. Konferenserna har växt i omfattning och status och idag kandiderar flera länder om samma år, där en omröstning i World council avgör. Information om konferenser och aktiviteter hittar man på IFLAonline.org

I de fyra regionerna hålls vanligtvis också regionala årskonferenser. I Europa brukar konferenserna innehålla föreläsningar om projekt och forskningsresultat, innefatta någon studietur och festligheter på kvällstid. Att delta ger mycket ny kunskap och intryck, är ett sätt att utvecklas i yrket och att knyta fantastiska kontakter med kollegor runt om i Europa eller världen.

2013 hålls IFLA Europe i Berlin. 20.9-21.9 . Den tyska landskapsarkitektföreningen BDLA firar 100 år.

2014 hålls IFLA Europé i Norge

Tävlingar och utmärkelser

Geoffery Jellico Award, den finaste utmärkelsen som delas ut av IFLA. Utmärkelsen ges för enastående prestationer och bidrag till landskapsarkitekturkretsens utveckling. 2013 tilldelas: Goncalo Ribeiro Telles, Portugal - gestaltning, undervisning, regional planering, politik

Fototävling för Studenter ordnas varje år och prisutdelningen sker vid IFLA världskongress. Resultat på hemsidan iflaonline.org och youtube

Landskapsarkitektur down under- Nya Zeeland och Australien

Aktuella frågeställningar: Återuppbyggnad efter naturkatastrof, ex jordbävningen i Christchurch, Tsunamis. Monument, varningar, ödmjukhet, möjlighet i det förgängliga.

Kulturarv i form av berättelser. Maorikulturens kopplingar till landskapet genom platsnamn, och mytologi kring varje område. Att ha levande kulturer med olika perspektiv sida vid sida. Språket, samhällsstrukturer

Emigration och migration

Inhemskt och hållbart

Iflas framtida strategi och struktur

Vid Ifla-worlds årsmöte i Kapstaden 2012, beslutades att federationens framtidsstrategi behövde ses över. Detta med anledning av en vild flora av olika arbetsgrupper, ojämn fördelning av vilka regioner som syns och hörs vid världsmötena och en ojämn fördelning av medlemsavgifter.

Under vinterhalvåret 2012-2012 har en arbetsgrupp med representanter från de olika regionerna, tillsammans med en extern facilitator, tagit fram förslag till en utvecklad struktur. I Arbetsgruppen ingick Diane Menzies NZ, Tong mahn Ahn Korea, Ana Luisa Argentina, Terry Clement USA, Carey Duncan Marocco, Herman de Lange Sydafrika, Emily Wade Sverige, Bruno Marques Estland, Thomas Knoll Österrike.

Förslaget som presenterades och bearbetades på årsmötet i NZ innebär att regionerna kvarstår som administrativa enheter, där varje region finns representerade i Ex co (executive committee). Nytt är att alla arbetsgrupper och kommittéer ses över, att varje arbetsgrupp upprättar en verksamhetsplan med budget och att de ska hitta sin egen finansiering. Grupperna kan också få ekonomiskt stöd från den centrala kassan och förväntas också redovisa sitt arbete på årsmötet. Stadgarna kommer att ses över liksom visions och missionsförklaringarna. IFLA ska utveckla landskapsarkitektyrket röst-samverka med andra internationella organ (vilket redan sker t.ex. Unesco), bli en mer lättnavigerad informationscentral och bättre nätverksnav. Ett konkret förslag är också att en executive director tillsätts som delvis tar över några av general secretary's uppgifter. Syftet med denna tjänst, som kommer att anställas på deltid är att föra ett intensivare informations och lobbyarbete.

*Sidansvarig: Bengt Samuelsson.
Uppdaterad: 2013-07-05.*